

**COMITE REGIONAL EQUITATION
AUVERGNE RHONE ALPES**

PARC DU CHEVAL
LE LUIZARD
01150 CHAZEY-SUR-AIN

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/08/2020

Sommaire

	Pages
Sommaire	1
Rapport de présentation	2
Règles et méthodes comptables	3 à 4
<u>COMPTES ANNUELS</u>	
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Bilan actif détaillé	7
Bilan passif détaillé	8
Compte de résultat	9 à 11
Compte de résultat détaillé	12 à 16
<u>ANNEXE</u>	
Notes sur le bilan actif	17
Notes sur le bilan passif	18
Notes sur le compte de résultat	19
Charges et produits	20

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'association COMITE REGIONAL D'EQUITATION RHONE ALPES pour l'exercice du 1^{er} septembre 2019 au 31 août 2020 et conformément aux termes de ma lettre de mission, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A l'issue de mes travaux qui ne constituent pas un audit, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 20 pages, se caractérisent par les données suivantes :

- total du bilan	568 971 €
- produits d'exploitation	129 502 €
- résultat net comptable	- 34 434 €

Fait à MEYLAN
Le, 25/11/2020

Catherine NINET FAURE

Cabinet NINET-FAURE Catherine
30 Chemin du Vieux Chêne
38240 MEYLAN

REGLES ET METHODES COMPTABLES

1 - Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- 1.1 - Continuité de l'exploitation
- 1.2 - Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- 1.3 - Indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

2 – La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.1 – Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus/sont inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

- Constructions	ans
- Agencements et aménagements des constructions	ans
- Matériels industriels	3 ans
- Agencements et aménagements divers	4 à 10 ans
- Matériel de transport	ans
- Matériel de bureau et informatique	3 à 4 ans
- Mobilier	5 ans

2.2 – Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à leur valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

2.3 – Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode « premier entré, premier sorti ».

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

2.4 – Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	10 487	7 656	2 831	6 326	- 3 495
Autres immobilisations corporelles	12 550	7 117	5 433	6 651	- 1 218
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations	181		181	181	
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)	23 218	14 773	8 445	13 159	- 4 714
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés					
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	4 689		4 689		4 689
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	197 241		197 241	214 338	- 17 097
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	294 323		294 323	325 415	- 31 092
Charges constatées d'avance	64 274		64 274	59 025	5 249
TOTAL (II)	560 527		560 527	598 778	- 38 251
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	583 745	14 773	568 971	611 937	- 42 966

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	433 241	351 111	82 130
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau		96 425	- 96 425
. Résultat de l'exercice	-34 434	-14 295	- 20 139
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (comodat)			
TOTAL (I)	398 807	433 241	- 34 434
Provisions pour risques et charges	10 000		10 000
TOTAL (II)	10 000		10 000
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	9 375		9 375
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	24 881	1 822	23 059
Autres	91 107	120 444	- 29 337
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	34 801	56 430	- 21 629
TOTAL (IV)	160 164	178 696	- 18 532
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	568 971	611 937	- 42 966
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Installations tech., matériel et outillage ind	10 487	7 656	2 831	6 326	- 3 495
21541000 MATER. OUTIL. SERV. GEN.	10 487		10 487	10 487	
21560000 CHRONO PARCOURS OBSTACLE				6 560	- 6 560
28154100 AMORT. MAT. OUTIL. SERV. GEN.		7 656	-7 656	-4 160	- 3 496
28156000 AMORT. CHRONO PARCOURS OBSTACLES				-6 560	6 560
Autres immobilisations corporelles	12 550	7 117	5 433	6 651	- 1 218
21810000 AGENCEMENTS AMENAGEMENTS DIVERS	10 222		10 222	10 222	
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE	1 510		1 510	1 510	
21840000 MOBILIER	818		818	818	
28181000 AMORT. AGENCEMENTS		5 340	-5 340	-4 285	- 1 055
28183000 AMORT. MAT.V BUREAU ET INFORMATIQUE		1 510	-1 510	-1 510	
28184000 AMORT. MOBILIER		267	-267	-103	- 164
Immobilisations financières					
Participations	181		181	181	
26100000 TITRES DE PARTICIPATION	181		181	181	
TOTAL (I)	23 218	14 773	8 445	13 159	- 4 714
Stocks en cours					
. Fournisseurs débiteurs	4 689		4 689		4 689
40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS	4 689		4 689		4 689
. Autres	197 241		197 241	214 338	- 17 097
46710000 CONSEIL DU CHEVAL	2 349		2 349	2 649	- 300
46720000 CRTE	28 811		28 811	27 939	872
46730000 LE PARC DU CHEVAL	3 275		3 275		3 275
46870000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	162 807		162 807	183 750	- 20 943
Disponibilités	294 323		294 323	325 415	- 31 092
51210000 SOCIETE GENERALE				17 095	- 17 095
51220000 CREDIT AGRICOLE LAGNIEU				18 343	- 18 343
51230000 CREDIT AGRICOLE LIVRET	10		10	10	
51240000 FFE COMPET	37 199		37 199	57 267	- 20 068
51241000 SIF	14 851		14 851	40 643	- 25 792
51250000 CSL SOCIETAIRE	10		10	10	
51250100 BANQUE DE SAVOIE	170 949		170 949	116 898	54 051
51250200 CREDIT AGRICOLE MEXIMIEUX	71 258		71 258	75 104	- 3 846
53000000 ???				45	- 45
53100100 CAISSE	45		45		45
Charges constatées d'avance	64 274		64 274	59 025	5 249
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	64 274		64 274	59 025	5 249
TOTAL (II)	560 527		560 527	598 778	- 38 251
TOTAL ACTIF	583 745	14 773	568 971	611 937	- 42 966

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
. Fonds associatifs sans droit de reprise 10210000 FONDS ASSOCIATIFS	433 241 433 241	351 111 351 111	82 130 82 130
. Report à nouveau 11000000 REPORT A NOUVEAU		96 425 96 425	- 96 425 - 96 425
. Résultat de l'exercice	-34 434	-14 295	- 20 139
TOTAL (I)	398 807	433 241	- 34 434
Provisions pour risques et charges			
15810000 PROVISION S/LITIGE	10 000 10 000		10 000 10 000
TOTAL (II)	10 000		10 000
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles 16400000 Emprunts auprès de F.F.E.	9 375 9 375		9 375 9 375
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS 40810000 FRS FACTURES NON PARVENUES	24 881 24 881	1 822 1 822	23 059 24 881 - 1 822
Autres dettes 42823000 DETTE PROV. CONGES A PAYER 43110000 MSA 43750000 GROUPAMA 43820000 CH. SOC. DETTE CONG. A PAYER 43860000 ORGANISMES SOCIAUX C.A.P. 44200000 ??? 44210000 Prélèvements à la source (impôt sur le revenu) 46860000 DIVERS CHARGES A PAYER	91 107 7 061 22 436 637 1 624	120 444 6 959 3 634 1 021 1 531 228 183	- 29 337 102 18 802 - 384 93 - 228 - 183 159
Produits constatés d'avance 48700000 PRODUITS CONSTATEES D'AVANCE	34 801 34 801	56 430 56 430	- 21 629 - 47 699
TOTAL (IV)	160 164	178 696	- 18 532
TOTAL PASSIF	568 971	611 937	- 42 966
Engagements reçus			
Engagements donnés			

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	129 502		129 502	103 879	25 623	24,67
Montants nets produits d'expl.	129 502		129 502	103 879	25 623	24,67
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			667 865	657 566	10 299	1,57
Cotisations						
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Autres produits				26	- 26	-100
Reprise de provisions				20 000	- 20 000	-100
Transfert de charges			1 176		1 176	N/S
Sous-total des autres produits d'exploitation			669 041	677 592	- 8 551	-1,26
Total des produits d'exploitation (I)			798 544	781 472	17 072	2,18
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés				115	- 115	-100
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)				115	- 115	-100
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			3 554	21 601	- 18 047	-83,55
Sur opérations en capital			300		300	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)			3 854	21 601	- 17 747	-82,16
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			802 398	803 187	- 789	-0,10
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-34 434	-14 295	- 20 139	140,88
TOTAL GENERAL			836 832	817 482	19 350	2,37

	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	45 081	34 725	10 356	29,82
Services extérieurs	103 925	126 246	- 22 321	-17,68
Autres services extérieurs	240 268	207 783	32 485	15,63
Impôts, taxes et versements assimilés	882		882	N/S
Salaires et traitements	70 742	125 628	- 54 886	-43,69
Charges sociales	18 704	23 934	- 5 230	-21,85
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association	185 566	214 187	- 28 621	-13,36
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	4 714	4 678	36	0,77
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions	10 000		10 000	N/S
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	12 000	79 114	- 67 114	-84,83
Total des charges d'exploitation (I)	691 883	816 295	- 124 412	-15,24
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)	130 491		130 491	N/S
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées		82	- 82	-100
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)		82	- 82	-100
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	14 458	1 106	13 352	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)	14 458	1 106	13 352	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	836 832	817 482	19 350	2,37
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT				
TOTAL GENERAL	836 832	817 482	19 350	2,37
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				

COMITE REGIONAL D'EQUITATION RHONE ALPES

	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)	Variation	%
. Personnel bénévole				
Total				

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Production vendue services	129 502		129 502	103 879	25 623	24,67
70621000 CHRONOS				278	- 278	-100
70622000 Commission dressage	5 000		5 000		5 000	N/S
70623000 COMMISSION CSO	4 000		4 000		4 000	N/S
70625200 Commission Travail à pie	270		270		270	N/S
70813000 Equitalyon				3 060	- 3 060	-100
70830000 Remboursement de frais				-2 150	2 150	-100
70881100 CHAMPIONNAT REGIONAL CSO	68 385		68 385	57 251	11 134	19,45
70881200 CHAMPIONNAT REGIONAL DRE	37 722		37 722	31 710	6 012	18,96
70881300 CHAMPIONNAT REG HB	2 832		2 832	700	2 132	304,57
70882000 FORMATION BFE EQUITATION	1 875		1 875	950	925	97,37
70882400 FORMATION CAVALIERS	412		412	1 450	- 1 038	-71,59
70882600 FORMATION OFF. COMPET. D	3 805		3 805	4 060	- 255	-6,28
70882900 FORMATION PROF	600		600		600	N/S
70883000 FORMATION OFF.COMP HUNTER				132	- 132	-100
70883700 FOMATION CAVALIERS CSO	354		354	756	- 402	-53,17
70883800 FORMATION CAVALIERS DRESSAGE	644		644		644	N/S
70883900 FORMATION MENEURS	32		32		32	N/S
70884000 FORMATION BFE ETHOLOGIE	1 480		1 480		1 480	N/S
70884200 FORMATION AAE	61		61	2 982	- 2 921	-97,95
70884300 FORMATION OFF. COMPET. C	712		712	872	- 160	-18,35
70884500 FORMATION CAVALIERS WESTERN	1 004		1 004	1 579	- 575	-36,42
70885000 FORMATION CAVALIERS HORS	7		7		7	N/S
70885100 Formation TREC	7		7		7	N/S
70885300 FORMATION EQUIFEEL	300		300		300	N/S
70885500 FORMATION CAVALIERS ENDURANCE				250	- 250	-100
Montants nets produits d'exp	129 502		129 502	103 879	25 623	24,67

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)	Variation	%
Autres produits d'exploitation				
Subventions d'exploitation	667 865	657 566	10 299	1,57
74010000 VERSEMENT FFE	574 315	590 912	- 16 597	-2,81
74011000 SUBVENTION CNDS		24 000	- 24 000	-100
74013000 SUBVENTION REGION R.A.	40 322	41 904	- 1 582	-3,78
74020000 SUBVENTION DRJS/CNDS	42 333		42 333	N/S
74030000 SUBVENTION PLAN AMBITION CHEVA	4 395		4 395	N/S
74040000 AIDES A L'EMPLOI		750	- 750	-100
74050000 DEPARTEMENT ARDECHE	1 500		1 500	N/S
74110000 SUBVENTION COVID 19	5 000		5 000	N/S
Autres produits		26	- 26	-100
75800000 PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION		26	- 26	-100
Reprise de provisions		20 000	- 20 000	-100
78150000 ???		20 000	- 20 000	-100

	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)	Variation	%
Transfert de charges	1 176		1 176	N/S
79110000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT	1 176		1 176	N/S
Sous-total des autres produits d'exploitation	669 041	677 592	- 8 551	-1,26
Total des produits d'exploitation (I)	798 544	781 472	17 072	2,18
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés		115	- 115	-100
76800000 PRODUITS FINANCIERS DIVERS		115	- 115	-100
Total des produits financiers (III)		115	- 115	-100
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	3 554	21 601	- 18 047	-83,55
77200000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	3 554	21 601	- 18 047	-83,55
Sur opérations en capital	300		300	N/S
77520000 PRODUITS DE CESSION D'IMMOBILI	300		300	N/S
Total des produits exceptionnels (IV)	3 854	21 601	- 17 747	-82,16
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	802 398	803 187	- 789	-0,10
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-34 434	-14 295	- 20 139	140,88
TOTAL GENERAL	836 832	817 482	19 350	2,37
Charges d'exploitation				
Autres achats non stockés	45 081	34 725	10 356	29,82
60612000 E.D.F.	1 717	1 818	- 101	-5,56
60620000 FOURN. SANITAIRES COVID 19	29 575		29 575	N/S
60630000 FOURNITURES DIVERSES	155		155	N/S
60630100 MATERIEL COMMUNICATION	3 247	13 725	- 10 478	-76,34
60630400 FOURNITURES HB		984	- 984	-100
60630800 MATERIELS DRESSAGE		810	- 810	-100
60630900 MATERIELS ENDURANCE		36	- 36	-100
60631300 RECOMPENSES CCE		1 898	- 1 898	-100
60631400 RECOMPENSES COURSES DE GALOP		330	- 330	-100
60631500 RECOMPENSES HB	2 726	3 988	- 1 262	-31,64
60631600 RECOMPENSES ATTELAGE		300	- 300	-100
60633100 FOURNITURES COMMUNICATION	5 555	4 596	959	20,87
60633300 FOURNITURES WESTERN		90	- 90	-100
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	573	1 801	- 1 228	-68,18
60641000 PHOTOCOPIES	1 533	4 350	- 2 817	-64,76
Services extérieurs	103 925	126 246	- 22 321	-17,68
61115000 REDACTION COMMUNICATION		2 876	- 2 876	-100
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	28 201	31 290	- 3 089	-9,87
61351000 LOC PHOTOCOPIEUR	16 059	16 059		0,00
61352000 LOC STANDARD	2 093	2 093		0,00
61520000 ENTRETIEN GENERAL	3 120	3 811	- 691	-18,13
61551000 ENTRETIEN REP. MATERIELS		663	- 663	-100
61560000 MAINTENANCE	2 923	3 062	- 139	-4,54
61600000 ASSURANCES		882	- 882	-100
61601000 ASSURANCE HORSE BALL	155		155	N/S
61610000 ASSURANCE MULTIRISQUES	267		267	N/S
61701200 FORMATION AAE	1 200	1 597	- 397	-24,86
61701600 FORMATION BFE ENDURANCE	5		5	N/S
61701800 FORMATION BFE HANDISPORT	480		480	N/S
61702000 FORMATION CAVALIERS CSO	6 212	4 661	1 551	33,28
61702100 FORMATION CAVALIERS ENDURANCE	731	847	- 116	-13,70
61702200 FORMATION TRANSMISSION DES SAVOIRS	1 003	6 814	- 5 811	-85,28
61702600 FORMATION CAVALIERS WESTERN	985	1 530	- 545	-35,62
61702700 FORMATION MENEURS	1 136		1 136	N/S
61702800 FORMATION CAVALIERS DRESSAGE	10 670	1 401	9 269	661,60
61702900 FORMATION CAVALIERS CCE		2 552	- 2 552	-100
61703000 FORMATION CAVALIERS CCE	1 170	1 292	- 122	-9,44
61703200 FORMATION CAVALIERS COM. SPORTIVE		1 023	- 1 023	-100
61703400 FORMATION CAV.EQUITATION ADAPTEE		5 977	- 5 977	-100

COMITE REGIONAL D'EQUITATION RHONE ALPES

	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)	Variation	%
61703700 OFFICIEL DE COMPET. VOLTIGE		120	- 120	-100
61703800 OFFICIEL DE COMPET. TREC	200	202	- 2	-0,99
61703900 OFFICIEL DE COMPET. PONY GAMES	76		76	N/S
61704000 OFFICIEL DE COMPET. ATTELAGE	697	596	101	16,95
61704100 OFFICIEL DE COMPET. CCE	639	3 692	- 3 053	-82,69
61704200 OFFICIEL DE COMPET. CSO	3 471	4 136	- 665	-16,08
61704300 OFFICIEL DE COMPET. DRESSAGE	6 874	7 990	- 1 116	-13,97
61704400 OFFICIEL DE COMPET. ENDURANCE	529	247	282	114,17
61704500 OFFICIEL DE COMPET. HORSE BALL	513	1 638	- 1 125	-68,68
61704600 OFFICIEL DE COMPET. HUNTER	1 170	183	987	539,34
61704800 OFFICIEL DE COMPET. WESTERN	650	717	- 67	-9,34
61705000 FORMATION PROFESSIONNELS	1 347	1 642	- 295	-17,97
61705700 FORMATION PROF. WESTERN	2 005	1 710	295	17,25
61705900 FORMATION PROF. ETHOLOGIE	2 730		2 730	N/S
61706300 FORMATIONS ATTELAGE		2 802	- 2 802	-100
61706400 FORMATION CAVALIERS AMAZONE		680	- 680	-100
61706500 FORMATION CAVALIERS TRAVAIL A PIED		763	- 763	-100
61706600 FORMATION CAVALIERS EQUIT.SCOLAIRE		550	- 550	-100
61706700 FORMATION CAV.COURSES GALOP A PONEY		150	- 150	-100
61706800 FORMATIONS CDE	5 500	10 000	- 4 500	-45,00
61810000 FORMATION PERSONNEL ET BENEVOLES	996		996	N/S
61820000 ABONNEMENTS	118		118	N/S
Autres services extérieurs	240 268	207 783	32 485	15,63
62260000 HONORAIRES		12 270	- 12 270	-100
62262000 HONORAIRES (Compta)	8 220		8 220	N/S
62263000 HONORAIRES JURIDIQUES	2 754		2 754	N/S
62280000 HONORAIRES COMMUNICATION	37 028		37 028	N/S
62332000 EQUITALYON	64 698	75 188	- 10 490	-13,95
62332200 EQUITA CLUB CUP	19 535	10 916	8 619	78,96
62332500 EQUITA CARROUSEL	2 400	2 430	- 30	-1,23
62332600 EQUI SUN CUP	1 416	1 516	- 100	-6,60
62340000 COMMUNICATION / CADEAUX	25 527	272	25 255	N/S
62360000 COMMUNICATION Exterieur	15 767	8 421	7 346	87,23
62371000 VIDEOS / PHOTOS	2 460	11 532	- 9 072	-78,67
62372000 SITE INTERNET	262		262	N/S
62372200 SITE INTERNET TREC		47	- 47	-100
62380000 CADEAUX - DONS - LIBERALITES	391	627	- 236	-37,64
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	17 584	27 655	- 10 071	-36,42
62510100 COMMISSION CSO	4 206	1 548	2 658	171,71
62510200 COMMISSION HUNTER		384	- 384	-100
62510400 COMMISSION ATTELAGE	1 495	300	1 195	398,33
62510600 COMMISSION TREC	470	419	51	12,17
62510800 COMMISSION ENDURANCE	435		435	N/S
62510900 COMMISSION HORSE BALL	7 000	11 362	- 4 362	-38,39
62511000 COMMISSION AMAZONE		816	- 816	-100
62511300 COMMISSION COMMUNICATION	72	619	- 547	-88,37
62511600 COMMISSION TRAVAIL A PIED		541	- 541	-100
62511900 COMMISSION DRESSAGE	914	803	111	13,82
62512200 COMMISSION PONY GAMES	4 576		4 576	N/S
62512300 COMMISSION EQUITATION ADAPTEE		4 667	- 4 667	-100
62512500 COMMISSION COURSES A PONEYS	2 566		2 566	N/S
62512600 COMMISSION WESTERN	555		555	N/S
62514000 DEPLACEMENTS PERSONNELS	11 569	13 307	- 1 738	-13,06
62570000 FRAIS ASSEMBLEE GENERALE	1 438	1 002	436	43,51
62571000 FRAIS REUNIONS GENERAL	2 073	1 914	159	8,31
62571200 REUNIONS CEE		147	- 147	-100
62571300 REUNIONS CSO		215	- 215	-100
62571500 REUNIONS ENDURANCE		753	- 753	-100
62571700 REUNIONS HORSE BALL		1 025	- 1 025	-100
62571900 REUNIONS WESTERN		371	- 371	-100
62573100 RECEPTIONS COMMUNICATION		929	- 929	-100
62573200 RECEPTIONS CSO		1 900	- 1 900	-100

COMITE REGIONAL D'EQUITATION RHONE ALPES

	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)	Variation	%
62573300 RECEPTIONS DRESSAGE		1 050	- 1 050	-100
62575000 FRAIS REPAS		1 787	- 1 787	-100
62610000 INTERNET	963	958	5	0,52
62630000 AFFRANCHISSEMENTS	608	6 651	- 6 043	-90,86
62650000 TELEPHONE	1 045	1 136	- 91	-8,01
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	374	854	- 480	-56,21
62810000 COTISATIONS	1 869	1 451	418	28,81
Impôts, taxes et versements assimilés	882		882	N/S
63130000 TAXE FORMATION CONTINUE	882		882	N/S
Salaires et traitements	70 742	125 628	- 54 886	-43,69
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	70 640	105 468	- 34 828	-33,02
64120000 PERS. CONGES PAYES	102		102	N/S
64123000 PERS CONGES PAYES		-1 938	1 938	-100
64150000 INDEMNITES LICENCIEMENT		22 098	- 22 098	-100
Charges sociales	18 704	23 934	- 5 230	-21,85
64510000 M.S.A		22 943	- 22 943	-100
64510100 M.S.A.	17 414		17 414	N/S
64512000 GROUPAMA	1 197	1 283	- 86	-6,70
64563000 CHARGES SOC. S/CP	93	-293	386	131,74
Subventions accordées par l'association	185 566	214 187	- 28 621	-13,36
65701000 AIDES AUX ORG CSO		6 424	- 6 424	-100
65701200 AIDES AUX COMP.DRESSAGE		300	- 300	-100
65702100 CHAMPIONNAT REGIONAL CCE	350	1 400	- 1 050	-75,00
65702200 CHAMPIONNAT REGIONAL CSO	91 892	68 208	23 684	34,72
65702300 CHAMPIONNAT REGIONAL DRESSAGE	52 586	38 499	14 087	36,59
65702600 CHAMPIONNAT REGIONAL HUNTER	3 000	850	2 150	252,94
65702800 CHAMPIONNAT REGIONAL WESTERN	2 383	1 791	592	33,05
65703100 REVERSEMENT CDE / Formations		56 140	- 56 140	-100
65703300 CHAMPIONNAT REGIONAL ATTELAGE		1 600	- 1 600	-100
65703400 CHAMP.REG COMMISSION SPORTIVE		6 233	- 6 233	-100
65703500 TOP TEN CSO	3 600	7 072	- 3 472	-49,10
65703700 CHAMPIONNAT DES AS	172		172	N/S
65704000 AIDES AUX WESTERN REINING	2 500		2 500	N/S
65704100 AIDE COMPET. INTERNATIONALES CSO	13 200	12 120	1 080	8,91
65704200 AIDES COMPET INTERNATIONALES CD	7 200	1 000	6 200	620,00
65704300 AIDE COMPET. INTERNATIONALES ENDURANCE	1 500	4 500	- 3 000	-66,67
65704500 AIDES AUX ORG.TREC		1 500	- 1 500	-100
65704600 AIDES COMPET HUNTER		4 250	- 4 250	-100
65705200 CHAMPIONNAT MAJOR CSO	666		666	N/S
65705900 CHAMPIONNAT REGIONAL TREC	300		300	N/S
65706000 CHAMPIONNAT REGIONAL VOLTIGE	1 210		1 210	N/S
65710200 GRAND REGIONAL CSO	1 004		1 004	N/S
65710300 GRAND REGIONAL DRESSAGE	1 000	500	500	100,00
65711000 AIDE AUX JEUNES	1 500		1 500	N/S
65750000 LICENCES INFORMATIQUE	1 504	1 800	- 296	-16,44
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	4 714	4 678	36	0,77
68112000 DOTAT. AMORTISSEMENTS S/IMMOBIL.	4 714	4 678	36	0,77
. Pour risques et charges : dotation aux provisions	10 000		10 000	N/S
68150000 DOT. AUX PROV. P/LITIGE	10 000		10 000	N/S
Autres charges	12 000	79 114	- 67 114	-84,83
65100000 REVERSEMENTS CRTE		67 103	- 67 103	-100
65101000 FONCTIONNEMENT CRTE	12 000	12 000		0,00
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	0	11	- 11	-100
Total des charges d'exploitation (I)	691 883	816 295	- 124 412	-15,24
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun	130 491		130 491	N/S
65500000 CRTE REVERSEMENT FEDERAL	67 276		67 276	N/S
65510000 DFA aux CDE	63 215		63 215	N/S
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées		82	- 82	-100

	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)	Variation	%
66160000 INTERETS BANCAIRES		82	- 82	-100
Total des charges financières (III)		82	- 82	-100
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	14 458	1 106	13 352	N/S
67120000 PENALITES ET AMDENDES		126	- 126	-100
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS	14 458	980	13 478	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)	14 458	1 106	13 352	N/S
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	836 832	817 482	19 350	2,37
TOTAL GENERAL	836 832	817 482	19 350	2,37
Evaluation des contributions volontaires en nature				

Notes sur le bilan actif

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 23 218

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	29 597		6 560	23 037
Immobilisations financières	181			181
TOTAL	29 778		6 560	23 218

Amortissements et provisions d'actif = 14 773

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	16 619	4 714	6 560	14 773
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	16 619	16 619		14 773

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Mater. outil. serv. gen.	10 487	7 656	2 831	3 ans
Agencements aménagements divers	10 222	5 340	4 882	de 4 à 10 ans
Materiel bureau et informatique	1 510	1 510	0	de 3 à 4 ans
Mobilier	818	267	551	5 ans
TOTAL	23 037	14 773	8 264	

Etat des créances = 266 204

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	266 204	266 204	
TOTAL	266 204	266 204	

Produits à recevoir par postes du bilan = 162 807

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	162 807
Disponibilités	
TOTAL	162 807

Charges constatées d'avance = 64 274

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Notes sur le bilan passif

Provisions = 10 000

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Utilisées	Non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques & charges		10 000			10 000
TOTAL		10 000			10 000

Etat des dettes = 160 164

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	9 375	9 375		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	24 881	24 881		
Dettes fiscales & sociales	31 917	31 917		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	59 190	59 190		
Produits constatés d'avance	34 801	34 801		
TOTAL	160 164	160 164		

Charges à payer par postes du bilan = 67 875

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	
Dettes fiscales & sociales	8 685
Autres dettes	59 190
TOTAL	67 875

Produits constatés d'avance = 34 801

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Notes sur le compte de résultat

Ventilation du chiffre d'affaires = 129 502

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	9 270	7,16 %
Produits des activités annexes	120 232	92,84 %
TOTAL	129 502	100.00 %

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Charges et produits

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 162 807

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
<i>Divers produits a recevoir(46870000)</i>	162 807
TOTAL	162 807

Charges constatées d'avance = 64 274

Charges constatées d'avance	Montant
<i>Charges constatées d'avance(48600000)</i>	64 274
TOTAL	64 274

Charges à payer = 67 875

Dettes fiscales et sociales	Montant
<i>Dettes prov. congés a payer(42823000)</i>	7 061
<i>Ch. soc. dette cong. a payer(43820000)</i>	1 624
TOTAL	8 685

Autres dettes	Montant
<i>Divers charges a payer(46860000)</i>	59 190
TOTAL	59 190

Produits constatés d'avance = 34 801

Produits constatés d'avance	Montant
<i>Produits constatés d'avance(48700000)</i>	34 801
TOTAL	34 801